10

UBND HUYỆN THANH OAI
TRƯỜNG MN CAO VIÊN II

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 21/KH-MNCVII
	Cao Viên, ngày 18 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH
Phát triển Giáo dục trường Mầm non Cao Viên II
Giai đoạn 2021 - 2025

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 12/01/2021 của UBND Thành phố Hà Nội về phát triển giáo dục mầm non thành phố Hà Nội giai đoạn 2021 - 2025;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Kế hoạch số 143/KH-UBND ngày 10/3/2021 của UBND Huyện Thanh Oai về “Phát triển giáo dục mầm non huyện Thanh Oai giai đoạn 2021 - 2025”.
Trường mầm non Cao Viên II xây dựng Kế hoạch phát triển giáo dục mầm non giai đoạn 2021 - 2025 và triển khai thực hiện như sau:
I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH
1. Thuận lợi
- Được sự quan tâm HĐND, UBND huyện và các cấp lãnh đạo, cùng với sự giúp đỡ sát xao của Phòng giáo dục - Đào tạo huyện Thanh Oai. Cơ sở vật chất được bổ sung trang thiết bị nên tạo điều kiện thuận lợi cho việc chăm sóc, giáo dục trẻ.
- Trình độ chuyên môn của CB,GV,NV đạt trình độ chuẩn 100%, trên chuẩn 42 đạt 84% đội ngũ giáo viên, nhân viên nhiệt tình thực hiện đúng quy chế chuyên môn;
- Nhà trường đã có đủ giáo viên theo điều lệ trường mầm non. Giáo viên đều được hưởng chế độ ưu đãi của thành phố và của nhà nước.
- Tập thể sư phạm nhà trường có tinh thần đoàn kết tốt, không ngại khó khăn, năng động, sáng tạo trong quá trình chăm sóc giáo dục trẻ, tạo cơ hội cho trẻ phát triển toàn diện.
2. Khó khăn
- Đội ngũ nhân viên lương thấp;
- Nguồn ngân sách hạn chế
- Phụ huynh học sinh chủ yếu làm nông nghiệp và nghề phụ nên dịch covid ảnh hưởng lớn đến mức thu nhập của nhân dân, điều kiện chăm lo cho các con còn hạn chế.
- Cơ sở vật chất còn thiếu phòng học, khu hiệu bộ, khu bếp ăn.
II. MỤC TIÊU
1. Mục tiêu chung
Giữ vững và phát huy những thế mạnh về đội ngũ, danh hiệu của nhà trường, góp phần phát triển văn hóa giáo dục theo hướng văn minh, hiện đại, xứng với tiềm năng và vị thế của Huyện Thanh Oai.
Nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục cho trẻ 5 tuổi, chuẩn bị điều kiện phổ cập cho trẻ 4 tuổi. Xây dựng đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên đạt chuẩn trình độ đào tạo, đạt chuẩn chức danh nghề nghiệp theo vị trí việc làm, có chuyên môn giỏi, phẩm chất đạo đức tốt, phong cách đẹp; Đổi mới công tác quản lý, hướng tới năng lực tự chủ. Thực hiện, xây dựng mô hình phối hợp, hỗ trợ gia đình, cộng đồng, nhà trường trong chăm sóc, giáo dục, chuẩn bị tốt cho trẻ em mầm non vào lớp 1.
2. Mục tiêu cụ thể
a) Huy động trẻ mầm non trong độ tuổi đi học, nâng cao chất lượng CSGD trẻ, đạt chuẩn chất lượng GDMN và tiếp cận Quốc tế.
- Huy động ít nhất 50% trẻ em trong độ tuổi nhà trẻ, 100% trẻ em trong độ tuổi mẫu giáo đến trường; Tiếp tục duy trì phổ cập GDMN cho trẻ 5 tuổi và chuẩn bị các điều kiện để thực hiện phổ cập GDMN cho trẻ em 4 tuổi khi được cấp trên chỉ đạo.
- 100% nhóm lớp học 2 buổi/ngày và ăn bán trú, 100% trẻ đi học được theo dõi sức khỏe, giảm tỷ lệ trẻ SDD thể nhẹ cân dưới 3%/năm, tủy lệ SDD thể thấp còi còn 2%/năm, tỷ lệ thừa cân béo phì được khống chế. Tổ chức học hòa nhập cho trẻ khuyết tật theo Điều lệ trường mầm non.
- Đảm bảo trẻ em, giáo viên thuộc đối tượng áp dụng được hỗ trợ từ chính sách phát triển GDMN của Thành phố theo Nghị định số 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính phủ.
- Đảm bảo chất lượng CSND, GD, tiếp cận phương pháp giáo dục tiên tiến, xây dựng thương hiệu cho nhà trường.
- 100% giáo viên biết ứng dụng CNTT trong công tác quản lý và chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ, xây dựng và thực hiện thường xuyên các hoạt động của nhà trường trên hệ thống wedsite.
b) Xây dựng mạng lưới trường lớp theo hướng trường học xanh, chuẩn hóa, hiện đại hóa, xã hội hóa và hội nhập quốc tế.
- Năm 2024 - 2025: Phấn đấu đạt kiểm định chất lượng giáo dục mức độ II, trường mầm non đạt chuẩn Quốc Gia mức độ I.
- Quy mô trường lớp, số trẻ:
	Năm học
	Tổng số  lớp
	Tổng số học sinh
	 nhà trẻ
	3 tuổi
	4 tuổi
	5 tuổi

	2020-2021
	10
	402
	0
	48
	182
	172

	2021-2022
	16
	518
	65
	125
	153
	175

	2022-2023
	16
	540
	50
	133
	192
	185

	2023-2024
	18
	540
	50
	118
	180
	192

	2024-2025
	18
	540
	50
	130
	180
	180

UBND huyện đầu tư xây dựng giai đoạn 2 năm 2022 - 2025 quy mô quy hoạch gồm:
Xây mới khối nhà lớp học chức năng.
Xây mới khối nhà hiệu bộ, bếp.
Xây mới các hạng mục phụ trợ khác.
c) Xây dựng, phát triển đội ngũ và thực hiện chính sách.
- Tham mưu với cấp trên điều động đủ giáo viên, nhân viên theo quy định
Năm học 2020-2021: 26/29 giáo viên trình độ ĐHSP đạt 90%; 3/29 giáo viên trình độ CĐ; tỷ lệ: 30%
Năm học 2021-2022: 35/37 giáo viên trình độ ĐHSP đạt 95%; 2/37 giáo viên trình độ CĐ; tỷ lệ: 15%
- Phấn đấu năm 2025 có 100% giáo viên đạt trình độ đào tạo ĐHSP;
- 100% cán bộ quản lý có trình độ đại học sư phạm và được thăng hạng theo quy định. 1/3 đồng chí CBQL đạt trình độ trên chuẩn; tỷ lệ đạt 33%

- 100% đội ngũ cán bộ quản lý và giáo viên được học tập bồi dưỡng đạo đức nhà giáo, chuyên môn nghiệp vụ quản lý, quản trị tự chủ nhà trường và đổi mới phương pháp giáo dục. Cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán được bồi dưỡng nâng cao. Đảm bảo chế độ chính sách theo quy định.
- 100% Cán bộ quản lý, giáo viên được bồi dưỡng ứng dụng phương pháp giáo dục tiên tiến Steam.
	- Phấn đấu ít nhất 50% cán bộ, giáo viên, nhân viên là Đảng viên.
II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU
1. Đổi mới công tác quản trị nhà trường, nâng cao năng lực tự chủ của trường
- Triển khai thực hiện các chính sách về phát triển Mầm non được quy định tại nghị định số 105/2020/NĐ-CP
- Xây dựng kế hoạch phát triển nhà trường giai đoạn 2021 - 2025 phù hợp với điều kiện nhà trường và địa phương, có giải pháp cụ thể nhằm đạt và vượt chỉ tiêu của huyện, tạo chuyển biến tích cực trong phát triển giáo dục nhà trường và những năm tiếp theo.
- Đẩy mạnh triển khai cung cấp dịch vụ công trực tuyến, số hóa hệ thống quản lý, ứng dụng CNTT...
- 100% cán bộ, GV, NV chấp hành quy định của pháp luật, thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo, đổi mới công tác quản lý và hoạt động giáo dục.
- Xây dựng thực hiện tốt các mô hình: Mô hình “Trường, lớp MN hạnh phúc”.
- Đổi mới công tác kiểm tra đánh giá bảo đảm tính nghiêm minh, thực chất hiệu quả, phát huy chủ động tự học, sáng tạo cho đội ngũ trong nhà trường.
- Chủ động cập nhật các thông tin phòng chống dịch bệnh, xây dựng phương án, kịch bản thực hiện theo chỉ đạo và phù hợp thực tiễn.
- Nâng cao chất lượng các hoạt động dịch vụ công phù hợp với chức năng nhiệm vụ được giao.
2. Hoàn thiện xây dựng mạng lưới trường học xanh, chuẩn hóa, hiện đại hóa, xã hội hóa và hội nhập quốc tế
- Tham mưu với UBND xã đề nghị giải tỏa quỹ đất tại khu trung tâm thôn Đống để gom điểm lẻ khu chợ, khu thôn Đống về thành một khu Trung Tâm. Tiếp tục đầu tư trang thiết bị hiện đại phục vụ cho công tác chăm sóc và nuôi dưỡng trẻ, nhằm đảm bảo công tác quản lý chăm sóc, nuôi dưỡng và giáo dục trẻ và đề nghị Thành phố kiểm tra công nhận “Đạt kiểm định mức độ 1” và “Đạt trường chuẩn Quốc gia mức độ 1” vào năm 2025.
3. Xây dựng đội ngũ nhà giáo theo hướng phát triển phẩm chất và năng lực nghề nghiệp và thực hiện chính sách
  - Thực hiện tốt cơ chế về chính sách đảm bảo quyền lợi cho trẻ em, giáo viên theo quy định.
  - Gương mẫu chấp hành đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.
  - Thực hiện nếp sống văn minh, môi trường văn hóa nơi công sở.
- Đổi mới phương thức quản lý nâng cao chất lượng nuôi, dạy trong nhà trường, kiểm tra, giám sát việc thực hiện quy chế chuyên môn
- Rà soát đội ngũ báo cáo cấp trên tuyển dụng, phân bổ đủ số lượng đội ngũ, đạt chuẩn chức danh nghề nghiệp theo vị trí việc làm cho nhà trường.
- Cử CB,GV,NV tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng đảm bảo kế hoạch nâng chuẩn trình độ đào tạo theo Luật Giáo dục 2019 cho cán bộ quản lý, giáo viên trường năm 2021, 100% giáo viên trong độ tuổi đạt chuẩn trình độ đào tạo, trong đó trên chuẩn 90%
- Học tập và bồi dưỡng đạo đức nghề nghiệp, thực hiện tốt nghĩa vụ và đạo đức của cán bộ, công chức, viên chức theo quy định của pháp luật, dân chủ, phong cách nhà giáo, văn hóa công sở, kỹ năng CNTT, kỹ năng quản lý cảm xúc; xây dựng trường học lấy trẻ làm trung tâm, trường học hạnh phúc, kết nối gia đình – nhà trường - xã hội trong CSGD trẻ, ứng dụng phương pháp giáo dục tiên tiến, công tác đánh giá trẻ, kỹ năng quản trị tự chủ, phát triển chương trình giáo dục nhà trường
- Tham gia hội thảo trao đổi về phương pháp giáo dục tiên tiến, bồi dưỡng cho cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán làm báo cáo viên tư vấn, hướng dẫn về chuyên môn. Khuyến khích tinh thần tự học tập.
- Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện đào tạo bồi dưỡng, tự bồi dưỡng trong nhà trường, bồi dưỡng nâng cao chuyên môn nghiệp vụ cho đội ngũ quản lý, giáo viên, nhân viên nhằm đáp ứng mục tiêu phát triển nhà trường và GDMN của huyện, phấn đấu xây dựng đội ngũ “Cô giáo trường mầm non Cao Viên II tâm huyết, năng động, sáng tạo”.
- Phát động phong trào thi đua khen thưởng thúc đẩy lan tỏa phong trào thi đua trong nhà trường, có sáng kiến, cải tiến quản lý; kinh nghiệm được áp dụng vào thực tiễn. Tập trung làm tốt công tác phát triển Đảng trong đơn vị, đặc biệt lưu ý phát triển đảng trong đội ngũ nhân viên. Cấp ủy chi bộ thực sự đi đầu trong đổi mới, gương mẫu thực hiện và chịu trách nhiệm về tổ chức thực hiện các nhiệm vụ của nhà trường. Lãnh đạo nhà trường phát huy dân chủ, tạo môi trường giáo dục trung thực, sáng tạo và thân thiện, đảm bảo chế độ chính sách, quan tâm, động viên kịp thời độ ngũ, khích lệ đội ngũ chuyên tâm với nghề.
4. Xây dựng mô hình trường mầm non hiện đại, nâng cao chất lượng thực hiện chương trình giáo dục MN
- Tiếp tục thực hiện giai đoạn 2 chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm”, “Xây dựng trường, lớp MN đẹp, hạnh phúc, an toàn, thân thiện” Vận dụng phương pháp giáo dục tiên tiến Steam, tổ chức cho trẻ làm quen phần mềm trò chơi ứng dụng công nghệ thông tin, làm quen máy tính, làm quen tiếng anh phù hợp với điều kiện của địa phương và nhà trường.
 - Nâng cao chất lượng và hiệu quả của việc ứng dụng công nghệ thông tin, sử dụng bài giảng điện tử trong các hoạt động giáo dục trẻ. Tạo kho học liệu điện tử trong nhà trường với nhiểu sản phẩm có chất lượng.
- Xây dựng môi trường “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp - An toàn - Hạnh phúc”đảm bảo 50% diện tích sân vườn. Trồng cây xanh bóng mát, cây cảnh, cây ăn quả, vườn rau, đảm bảo phòng chức năng tổ chức các hoạt động chuyên biệt.
- Phối hợp nhà trường, gia đình, cộng đồng, tận dụng nguồn lực từ cha mẹ trẻ hỗ trợ nhà trường trong CSGD trẻ phát triển toàn diện.
5. Đẩy mạnh công tác truyền thông, kết nối gia đình, cộng đồng, nhà trường trong chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ em
- Tuyên truyền trong cán bộ, giáo viên, nhân viên về nội dung kế hoạch chiến lược trên các phương tiên thông tin, niêm yết tại văn phòng trường, lấy ý kiến thống nhất về nhận thức và hành động của tất cả các thành viên của hội đồng trường theo các nội dung của kế hoạch chiến lược. Phát huy truyền thống đoàn kết, nhất trí của toàn trường để quyết tâm thực hiện các mục tiêu kế hoạch chiến lược.
- Xây dựng văn hóa ứng xử trong nhà trường hướng tới các giá trị cốt lõi đã nêu trong kế hoạch.
- Tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu nhà trường, của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong nhà trường và các cấp chính quyền địa phương trong việc chỉ đạo, tổ chức thực hiện.
+ Phối hợp với UBND xã Cao Viên tuyên truyền về kế hoạch phát triển giáo dục mầm non của trường giai đoạn 2021 - 2025;
+ Nâng cao nhận thức về vai trò quyết định chất lượng giáo dục - đào tạo của đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục. Mỗi thành viên trong nhà trường phải nhận thức đầy đủ và trách nhiệm cao trong việc tổ chức thực hiện thành công các mục tiêu đề ra
6. Đẩy mạnh xã hội hóa và hợp tác quốc tế
- Làm tốt công tác XHHGD, huy động các nguồn lực từ các tổ chức, đơn vị, cá nhân, nhà hảo tâm xa gần, phụ huynh học sinh cùng chăm lo cho GDMN.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phổ biến kế hoạch chiến lược:
- Kế hoạch chiến lược được phổ biến rộng rãi đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trường, cơ quan chủ quản, cha mẹ học sinh và các tổ chức, cá nhân có liên quan đến nhà trường.
- Ban chỉ đạo thực hiện kế hoạch chiến lược là bộ phận chịu trách nhiệm điều phối quá trình triển khai kế hoạch chiến lược. Điều chỉnh kế hoạch chiến lược sau từng giai đoạn, sát với tình hình thực tế nhà trường, địa phương và giai đoạn phát triển của xã hội.
2. Lộ trình thực hiện kế hoạch chiến lược:
* Giai đoạn 1: Từ năm 2021- 2023: xây dựng, tu sửa CSVC, áp dụng phương pháp giáo dục tiên tiến nâng cao chất lượng CSGD trẻ.
+ Triển khai kế hoạch chiến lược đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và báo cáo lên các cơ quan quản lý xin ý kiến chỉ đạo;
+ Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, thu thập ý kiến đóng góp, bổ sung cho kế hoạch;
Xây dựng kế hoạch thực hiện chi tiết các nội dung:
+ Làm báo cáo, tờ trình về thực trạng và tham mưu xây dựng cơ sở vật chất đạt chuẩn;
+ Cơ sở vật chất: Sửa chữa cơ sở vật chất đường nước, nhà vệ sinh, điện chiếu sáng, … mua sắm trang thiết bị phục vụ hoạt động chuyên môn.
Tham mưu UBND xã quy hoạch đất, PGD&ĐT và UBND huyện  tư vấn và hoàn thiện thiết kế, hồ sơ xây dựng trường.
+ Cử 1 quản lý, 5 giáo viên tiếp cận phương pháp giáo dục tiên tiến và tổ chức áp dụng tại trường
+ Giáo viên tham gia các lớp bồi dưỡng chuyên môn do PGD&ĐT, trường tổ chức
+ Nâng cao trình độ đào tạo: 100% giáo viên đạt trình độ trên chuẩn; 100% giáo viên được xếp loại Khá chuẩn nghề nghiệp GVMN trở lên;
+ Cán bộ quản lý đạt trình độ Đại học: 100%. Trên đại học 33%
100% CBQL được đánh giá xếp loại đạt từ Khá trở lên;
100% CBGVNV được đánh giá xếp loại viên chức từ hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.
+ Công tác huy động trẻ 5 tuổi:  huy động 100% trẻ 5 tuổi ra lớp và hoàn thành CTGDMNTNT.
Trẻ từ 3-5 tuổi đạt từ 97% trở lên. Nhà trẻ đạt 50%
+ Tỷ lệ ăn bán trú 100%. Phấn đấu giảm tỷ lệ SDD thể nhẹ cân dưới 2%, thể thấp còi xuống dưới 3%, không có trẻ béo phì.
+ Chi bộ Đảng: kết nạp 02 Đảng viên/năm.
Thực hiện công tác XHHGD
- Trường đạt Tập thể lao động tiên tiến
- Cơ quan văn hóa giai đoạn 2021 – 2022.
- Chi bộ trong sạch vững mạnh
* Giai đoạn 2: Từ năm 2023 - 2025: Tiếp tục Nâng cao chất lượng giáo dục, phấn đấu kiểm định cấp độ 2 và chuẩn mức I năm 2025
- Năm học 2023 - 2024:
Tham mưu với UBND huyện xây dựng giai đoạn 2, khu hiệu bộ và bếp ăn đạt chuẩn phù hợp với thực tiễn sử dụng.
Tiếp tục cử 4 giáo viên đi tiếp cận phương pháp giáo dục tiên tiến, cử đội ngũ giáo viên tham gia các lớp bồi dưỡng do PGD&ĐT tổ chức. Nhà trường tiếp tục triển khai nhân rộng việc áp dụng phương pháp giáo dục tiên tiến tại trường.
Trong năm kết nạp 2 đảng viên mới.
Thực hiện công tác XHHGD.
Tiếp tục thực hiện kế hoạch, tự kiểm tra, đánh giá, sơ kết hằng năm, thực hiện báo cáo tiến độ thực hiện kế hoạch với các cấp.
- Trường đạt Tập thể lao động tiên tiến.
- Chi bộ trong sạch vững mạnh.
Tổng kết, đánh giá việc triển khai và thực hiện kế hoạch phát triển giáo dục mầm non của nhà trường giai đoạn 2021 – 2025
3. Trách nhiệm của các bộ phận có liên quan
3.1. Trách nhiệm của hiệu trưởng
- Tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch chiến lược đến từng cán bộ, giáo viên, nhân viên trường. Thành lập ban kiểm tra và đánh giá thực hiện kế hoạch trong từng năm học. Cụ thể:
- Chỉ đạo xây dựng và phê duyệt lộ trình cụ thể thực hiện kế hoạch chiến lược chung cho toàn trường.
- Tổ chức đánh giá thực hiện kế hoạch hành động hàng năm của toàn trường và thực hiện kế hoạch chiến lược của toàn trường theo từng giai đoạn phát triển.
- Kiểm tra, đánh giá rà soát việc thực hiện kế hoạch chiến lược hàng năm, có kế hoạch điều chỉnh phù hợp với thực tế.
3.2. Trách nhiệm của phó hiệu trưởng
- Thực hiện nhiệm vụ được phân công, giúp hiệu trưởng tổ chức triển khai và chịu trách nhiệm từng phần công việc cụ thể, đồng thời kiểm tra và đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch, đề xuất những giải pháp để nâng cao chất lượng giáo dục.
- Chỉ đạo các bộ phận do cá nhân phụ trách phụ thập minh chứng, rà soát hoàn thiện hồ sơ kiểm định.
3.3. Trách nhiệm của tổ trưởng chuyên môn
- Tổ chức thực hiện kế hoạch trong tổ chuyên môn; kiểm tra đánh giá việc thực hiện kế hoạch của các thành viên. Tìm hiểu nguyên nhân, đề xuất các giải pháp để thực hiện kế hoạch.
- Xây dựng kế hoạch hành động cụ thể theo từng năm, trong đó mỗi hoạt động có nêu rõ mục tiêu cần đạt, kết quả, hiệu quả, tác động, thời gian thực hiện, các nguồn lực thực hiện, người thực hiện.
- Tổ chức và phân công thực hiện hợp lý cho các bộ phận, cá nhân phù hợp với trách nhiệm, quyền hạn và nguồn lực.
- Chủ động xây dựng các dự án phát triển của tổ chuyên môn, các tổ chức trong nhà trường.
- Tham gia thu thập minh chứng, giúp BGH hoàn thiện hồ sơ kiểm định
3.4. Trách nhiệm của giáo viên, nhân viên
- Căn cứ kế hoạch chiến lược, kế hoạch năm học của nhà trường để xây dựng kế hoạch công tác cá nhân theo từng năm học. Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch theo từng học kỳ, năm học. Đề xuất các giải pháp để thực hiện kế hoạch.
- Tham gia thu thập minh chứng….
3.5. Trách nhiệm của cha mẹ học sinh
- Phối hợp cùng với nhà trường, tuyên truyền vận động các bậc cha mẹ học sinh thực hiện một số mục tiêu của kế hoạch chiến lược.
- Tăng cường giáo dục gia đình, vận động cha mẹ học sinh quan tâm đúng mức đối với con em.
3.6. Trách nhiệm của các tổ chức đoàn thể trong trường
- Hàng năm xây dựng chương trình hành động thực hiện các nội dung có liên quan trong vấn đề thực hiện kế hoạch chiến lược phát triển nhà trường.
          - Tuyên truyền, vận động mọi thành viên của tổ chức mình, thực hiện tốt các nội dung và giải pháp, tham mưu với nhà trường điều chỉnh, bổ sung những nội dung phù hợp để có thể thực hiện tốt kế hoạch chiến lược phát triển nhà trường, phát huy dân chủ, đoàn kết nội bộ trường.
Trên đây là kế hoạch Phát triển giáo dục trường Mầm non Cao Viên II giai đoạn 2021 - 2025. Trường mầm non Cao Viên II yêu cầu toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị phản ánh kịp thời về Ban giám hiệu nhà trường xem xét, giải quyết. Kính mong lãnh đạo phòng GD&ĐT góp ý, phê duyệt./.

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;
- UBND xã Cao Viên;
- Lưu: VT./.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị  Minh

XÁC NHẬN CỦA PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO